

**Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.**  
**Ano 2021.**

**Protocolo nº 2021003458.**

**Pregão Presencial nº: 016/2021.**

**Órgão:** Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.

**Objeto:** Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática visando atender às necessidades do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC para o período de 12(doze) meses.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA. CNPJ nº 07.131.705/0001-97.**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Calculadora de mesa 12 dígitos	Unidade	5	BRW	R\$ 16,00	R\$ 80,00
8	Capa para encadernação material PVC – Cloreto de polivinila, tipo A4, Cor Preta, formato 210 X 297 mm, gramatura 180, características adicionais: sem furo. Pacote com 10 unidades.	Pacote	100	LASSANE	R\$ 1,85	R\$ 185,00
13	Grampeador Grande estrutura metálica medindo em sua base 18 cm, grampeia aproximadamente 40 fls de papel 75g com grampo 26/8 e 25 fls com grampo 26/6, apoio de plástico.	Unidade	5	CAVIA	R\$ 18,40	R\$ 92,00
25	Cola composição Polivinil Acetato – PVA, cor branca, aplicação escolar, características adicionais: lavável, não tóxica, com 90 gramas, tipo líquido. Caixa com 12 unidades.	Caixa	5	MAXI-COLA	R\$ 14,00	R\$ 70,00
31	Fita Crepe 18X50. Pacote com 6 rolos.	Pacote	10	SUPER FITAS	R\$ 15,93	R\$ 159,30
58	Grampo acobreado p/ grampeador 23/20. Caixa com 5000 unidades.	Caixa	5	BRW	R\$ 50,00	R\$ 250,00
61	Grampeador Profissional de mesa 30 a 240 folhas	Unidade	5	BRW	R\$ 90,00	R\$ 450,00
64	Organizador de mesa aramado preto 4 compartimentos	Unidade	10	KIT	R\$ 24,00	R\$ 240,00
66	Pasta Suspensa Kraft haste plástico com 12 divisórias	Unidade	200	DELLO	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00

**Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.**  
**Ano 2021.**

69	Pasta Aba Elástica Plástica, caixa com 10 Unidades, Azul, 55 mm	Unidade	100	DAC	R\$	35,00	R\$	3.500,00
70	Pasta de plástico, 18 mm, com aba elástica	Unidade	300	DAC	R\$	2,70	R\$	810,00
72	Caixa de Papel Sulfito A4 com 10 unidades	Caixa	200	DATAPEL	R\$	139,90	R\$	27.980,00

**EMPRESA: GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME. CNPJ nº 03.605.331/0001-43.**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Borracha, para escrita a lápis, branca, macia, composta por borracha natural e sintética, validade de no mínimo 01 ano, caixa com 40 unidades.	Caixa	2	ZAPP	R\$ 7,16	R\$ 14,32
7	Capa para encadernação material PVC - Cloreto de polivinila, tipo A4, Cor Transparente, formato 210 X 297 mm, gramatura 180, transmitância alta transparência, características adicionais: sem furo. Pacote com 10 unidades.	Pacote	100	LASSANE	R\$ 2,89	R\$ 289,00
10	Fita Adesiva Transparente 12X50. Pacote com 6 unidades	Pacote	15	SUPER FITAS	R\$ 4,62	R\$ 69,30
15	Lápis grafite Preto N.º 2, Corpo de madeira maciça, rolo ou sextavado, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm. Embalagem: GLOSA 144 unidades	Caixa	2	BRW	R\$ 37,50	R\$ 75,00
16	Lapiseira de Metal 05	Unidade	5	BRW	R\$ 3,65	R\$ 18,25
17	Lapiseira de Metal 07	Unidade	5	BRW	R\$ 3,60	R\$ 18,00
18	Pasta c/ abas elástica Transparente fina Ofício 2mm	Unidade	100	DAC	R\$ 1,64	R\$ 164,00
22	Régua Acrílica 30 cm reforçada	Unidade	10	WALEU	R\$ 0,73	R\$ 7,30
26	Clips em aço niquelado 3/0, Embalagem com 500 gramas, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem caixa com 440 unidades	Caixa	5	CHAPARRAU	R\$ 8,05	R\$ 40,25
27	Corretivo líquido, material base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação Frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml. Características adicionais: Atóxico e lavável. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2	FRAMA	R\$ 8,90	R\$ 17,80
28	Envelope Ofício Branco sem CEP, tamanho aproximado 114X229mm. Caixa 1000X1	Caixa	25	FORONI	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
30	Fita Transparente 45X40. Pacote com 10	Pacote	20	SUPER FITAS	R\$ 18,90	R\$ 378,00
32	Grampo acobreado p/ grampeador 26/6. Caixa com 5000 unidades.	Caixa	15	BRW	R\$ 4,00	R\$ 60,00
33	Liga de Borracha com 500 g, Super. Amarela	Pacote	10	FLEXIBANBIAS	R\$ 8,50	R\$ 85,00
36	Pasta Classificadora Simples de Papelão com Grampo. Cores variadas	Unidade	1000	FRAMA	R\$ 0,99	R\$ 990,00
39	Perfurador para papel, corpo de metal, com porta resíduos em PVC na base, com capacidade para perfurar no mínimo 50 folhas sulfite com 75G/MF.	Unidade	5	CAVIA	R\$ 68,00	R\$ 340,00
48	Porta Lápis aramado preto com 1 compartimento	Unidade	5	ORDENE	R\$ 9,40	R\$ 47,00
49	Pasta Sanfonada Plástica, tamanho A4, possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias.	Unidade	200	DAC	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00
52	Marcador de página adesivo multicolor - 5 cores - 96 fls	Pacotes	200	BRW	R\$ 1,90	R\$ 380,00
55	Tinta para carimbo 40 mL. preta	Unidade	10	RADEX	R\$ 2,15	R\$ 21,50
56	Caderno Organizer capa dura - Ofício com 100 folhas	Unidade	10	TILIBRA	R\$ 6,20	R\$ 62,00
57	Marcador permanente 1,0 mm, cor: preto - caixa 12 unidades	Caixa	10	BRW	R\$ 15,30	R\$ 153,00
59	Fita Dupla Face 9 mm x 2 metros	Unidade	50	BRW	R\$ 4,45	R\$ 222,50
62	Pasta dobrada com grampo de plástico - Caixa com 10 unidades	Caixa	50	FRAMA	R\$ 9,90	R\$ 495,00
73	TONER COMPATIVEL HP 2612A	Unidade	10	SUPRY IMPORT	R\$ 34,50	R\$ 345,00
74	TONER COMPATIVEL HP CE278	Unidade	10	SUPRY IMPORT	R\$ 33,49	R\$ 334,90
77	TONER COMPATIVEL HP 285 A	Unidade	10	SUPRY IMPORT	R\$ 33,00	R\$ 330,00
78	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET M1522 (36-A)	Unidade	10	SUPRY IMPORT	R\$ 33,49	R\$ 334,90
79	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET M1020 (12-A)	Unidade	10	SUPRY IMPORT	R\$ 34,86	R\$ 348,60

**Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.**  
**Ano 2021.**

85	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET 1536DNF MFP(78-A)	Unidade	10	SUPRY IMPORT	R\$	33,49	R\$	334,90
86	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET P1102W(85-A)	Unidade	10	SUPRY IMPORT	R\$	33,30	R\$	333,00

**EMPRESA: PRD COMERCIO SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ nº 37.320.977/0001-04.**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Pilhas AAA - caixa com 60 unidades	Caixa	2	ELGIN	R\$ 38,50	R\$ 77,00
63	Organizador de escritório vertical quintuplo para A4	Unidade	10	ACRIMET	R\$ 56,40	R\$ 564,00

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Grafite 05 24X1	Tubo	5	BRW	R\$ 2,10	R\$ 10,50
12	Grafite 07 24X1	Tubo	5	BRW	R\$ 2,10	R\$ 10,50
35	Pasta Classificadora de Papelão 240 Kg, com grampo. Cores Cinza ou Palha.	Unidade	1000	POLYCART	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
43	Pilhas AA - caixa com 40 unidades	Caixa	2	RAYOVAC	R\$ 28,80	R\$ 57,60
45	Envelope A4 - caixa com 250 unidades	Caixa	200	SCRITY	R\$ 34,66	R\$ 6.932,00

**EMPRESA: GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA - EPP. CNPJ nº 13.712.784/0001-22.**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bloco para recado, adesivo, tipo POST IT, 38 X 50 mm, 100 Folhas cada bloco - pacote com 4 unidades.	Pacote	50	JOCAR	R\$ 3,15	R\$ 157,50
4	Caneta esferográfica em material plástico transparente com esfera de tungstênio, tipo estrita média, com tinta vermelha, características adicionais: cilíndrica ou sextavada, com selo do INMETRO, caixa com 50 unidades.	Caixa	3	ECONOMIC	R\$ 20,38	R\$ 61,14
5	Caneta esferográfica em material plástico transparente com esfera de tungstênio, tipo estrita média, com tinta azul, características adicionais: cilíndrica ou sextavada, com selo do INMETRO, caixa com 50 unidades.	Caixa	3	ECONOMIC	R\$ 20,38	R\$ 61,14
6	Caneta esferográfica em material plástico transparente com esfera de tungstênio, tipo estrita média, com tinta preta, características adicionais: cilíndrica ou sextavada, com selo do INMETRO, caixa com 50 unidades.	Caixa	3	ECONOMIC	R\$ 20,38	R\$ 61,14
9	Clips em aço niquelado 8/0, Embalagem com 500 gramas, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem - caixa com 170 unidades	Caixa	20	TOP XR	R\$ 8,19	R\$ 163,80
14	Grampo Trilho Plástico, Branco, medindo no mínimo 80 mm, para pastas. Pacote com 50 unidades.	Pacote	5	DELLO	R\$ 8,68	R\$ 43,40
19	Pasta Catálogo 50 Plástico. Espessura 0,12	Unidade	100	ACP	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
20	Prancheta em MDF c/ Prendedor Metálico.	Unidade	5	STALO	R\$ 3,64	R\$ 18,20
21	Plástico Adesivo (Papel Contact) transparente, Grosso, Rolo de 45 CM X 25 M	Rolo	10	POLIFIX	R\$ 46,00	R\$ 460,00
23	Tesoura escolar pequena 5", com lâminas de aço inox e cabo em polipropileno, medida mínima de 13 cm, com ponta arredondada. Sem manchas ou ferrugem.	Unidade	5	JOCAR	R\$ 1,55	R\$ 7,75
24	Caixa para arquivo morto - confeccionada em plástico políonda, medindo 380 mm x 300 mm x 20mm.	Unidade	150	ALAPLAST	R\$ 4,35	R\$ 652,50
29	Extractor grampo, material aço inoxidável, tipo espátula. Dimensões 15cm x 20mm.	Unidade	15	CARBRINK	R\$ 1,00	R\$ 15,00

**Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.**  
**Ano 2021.**

34	Molha Dedos Tipo Pasta 12 g. - Caixa com 12 unidades.	Caixa	2	RADEX	R\$	17,85	R\$	35,70
37	Pasta Registradora A-Z. Tamanho Ofício, lombo largo reforçado, na cor preta. Capa papelão duro plastificada externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura/fechamento da capa, presilha TIC-TAC, todos de metal cromado, índice alfabético. Caixa com 20 unidades	Unidade	100	FRAMA	R\$	155,40	R\$	15.540,00
38	Pasta Registradora A-Z. Tamanho Ofício, lombo estreito reforçado, na cor preta. Capa papelão duro plastificada externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura/fechamento da capa, presilha TIC-TAC, todos de metal cromado, índice alfabético. Caixa com 20 unidades	Caixa	100	FRAMA	R\$	155,40	R\$	15.540,00
40	Pincel marcador de texto, nas cores variadas fluorescentes, boa resistência a luz, ponta em polietileno. Caixa com 12 unidades.	Caixa	10	MASTER	R\$	11,50	R\$	115,00
41	Tesoura em aço inoxidável, multiuso, com 21 cm de comprimento e cabo em Termoplástico de alta resistência.	Unidade	5	BRW	R\$	4,00	R\$	20,00
44	Pilha Alcalina 12volts - caixa com 50 unidades	Caixa	2	ELGIN	R\$	140,00	R\$	280,00
46	Adesivo Instantâneo Multiuso 20g - caixa com 10 unidades - com validade de no mínimo 12 meses	Caixa	200	LEOARTE	R\$	42,90	R\$	8.580,00
47	Porta Clips Magnético	Unidade	5	ACRINIL	R\$	3,50	R\$	17,50
50	Binder clip preto 42 mm - caixa com 48 unidades	Unidade	5	JOCAR	R\$	31,45	R\$	157,25
51	Binder clip preto 32 mm - caixa com 48 unidades	Unidade	5	JOCAR	R\$	17,65	R\$	88,25
53	Perfurador para papel, corpo de metal, com porta resíduos em PVC na base, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas sulfite com 75G/M².	Unidade	5	CAVIA	R\$	150,00	R\$	750,00
54	Bloco de Anotações Post It 76mmx102mm 100 FLS	Unidade	100	JOCAR	R\$	2,95	R\$	295,00
60	Grampeador alicate para até 30 folhas	Unidade	5	JOCAR	R\$	19,00	R\$	95,00
65	Pastas suspensas Kraft 170g - caixa 50 unidades	Caixa	50	DELLO	R\$	40,00	R\$	2.000,00
67	Envelope Plástico PP A4 4 furos 0,10mm pacote com 50 unidades	Pacote	200	ACP	R\$	12,00	R\$	2.400,00
68	Etiqueta InkJet+Laser papel A4 - 38,1mmx99mm - pacote com 1400 unidades	Pacote	5	COLACRIL	R\$	24,50	R\$	122,50
71	Estilete com trava, lâmina de 18 mm, corpo em plástico reforçado, tamanho: comprimento 1,5 cm x largura 2,5 cm x altura 1,00 cm, caixa com 12 unidades	Caixa	2	MASTER	R\$	16,20	R\$	32,40
75	TONER COMPATIVEL SAMSUNG MLT-D205L	Unidade	10	MASTERPRINT	R\$	81,50	R\$	815,00
76	TONER COMPATIVEL HP CF210	Unidade	10	MASTERPRINT	R\$	58,00	R\$	580,00
80	TONER COMPATIVEL -SAMSUNG ML-3310ND (D-205L)	Unidade	10	MASTERPRINT	R\$	81,50	R\$	815,00
81	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET PRO-200 COLOR M276NW(CF-210-A-PRETO)	Unidade	10	MASTERPRINT	R\$	56,50	R\$	565,00
82	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET PRO-200 COLOR M276NW(CF-211-A-AZUL)	Unidade	10	MASTERPRINT	R\$	56,50	R\$	565,00
83	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET PRO-200 COLOR M276NW(CF-212-A-AMARELO)	Unidade	10	MASTERPRINT	R\$	56,50	R\$	565,00
84	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET PRO-200 COLOR M276NW(CF-213-A-VERMELHO)	Unidade	10	MASTERPRINT	R\$	56,50	R\$	565,00

**Valor total da Ata: R\$ 114.746,59 (cento e quatorze mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).**

**Suplementando a Ata**  
**Karla Rosane de Jesus**  
**Declaro nº 11 de 01/01/2021**

Catalão, 10 de março de 2021.

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO**  
**- IPASC.**

CNPJ nº 24.811.705/0001-57.